
採用関連業務に係る個人情報保護方針 
 
三菱 UFJ 国際投信（以下「当社」といいます）は、三菱 UFJ フィナンシャル・グルー
プ経営ビジョンのもと、お客さまの個人情報を適切に取扱うことが当社の社会的責務であ

ると認識し、個人情報保護方針を定めておりますが、当社が行う採用活動に関しましても

次のとおり個人情報保護方針を定め、役職員一同がこれを遵守することによって、採用選

考に応募された方や当社資料の請求登録を行われた方（以下「採用応募者の方々」という。）

の個人情報の保護に万全をつくしてまいります。 
 
１．当社は、採用応募者の方々の個人情報の適正な取扱いに関する法令その他の規範を遵

守いたします。 
２．当社は、採用応募者の方々の個人情報を適正に取得いたします。また、法令に定める

場合を除き、採用応募者の方々の個人情報の利用目的を通知または公表し、利用目的

の範囲内において使用いたします。 
３．当社では、すべての役職員が個人情報保護の重要性を理解し、採用応募者の方々の個

人情報を適切に取扱うよう教育いたします。  
４．当社は、採用応募者の方々の個人情報に関し、不正アクセス、個人情報の紛失、改ざ

んおよび漏洩等の防止に努め、適切な安全管理措置を実施いたします。 
５．当社は、法令に定める場合を除き、採用応募者の方々の個人情報をあらかじめご本人

の同意を得ることなく第三者に提供することはいたしません。 
６．当社が採用応募者の方々の個人情報の取扱いを委託する場合は、採用応募者の方々の

個人情報の安全管理が図られるよう適切に監督いたします。 
７．当社では、採用応募者の方々の個人情報の開示・訂正等の手続を定めます。また、個

人情報の取扱いに関するご意見・お問合せを承ります。 
８．当社は、個人情報保護のための管理体制および取組みを継続的に見直し、その改善に

努めてまいります。 
 
 
（当社における採用応募者の方々の個人情報の利用目的） 
・当社の採用募集内容および会社情報等のご案内のため 
・会社説明会のご案内および申込受付のため 
・採用応募申込受付のため 
・採用選考を行うため 
・採用選考結果を通知するため 
・採用決定後の各種手続きのご案内のため 
・内定式および入社式等採用関連セレモニーのご案内のため 
 


